Управление образования администрации

МО «Жигаловский район»

Приказ

от 26.05.2022 г.                                                                                                         № 182- од

О проведении районного конкурса

 классных коллективов «СО-дружество»

           С целью формирования и развития чувства единения членов классных

коллективов школ района и их классных руководителей при создании нового событийного

культурно-образовательного пространства.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о районном конкурсе «СО-дружество» (приложение).

2. Организовать проведение районного конкурса «СО-дружество» с 01.06.2022 г. по

30.10.2022 г.

3. Утвердить состав экспертной группы:

3.1. Богатова Ю.Л. - начальник управления образования;

3.2. Нетесова Л.В. – заместитель начальника управления образования;

3.3. Добровольская О.В. - начальник отдела общего образования;

3.4. Масленникова Е.Н. – ведущий специалист отдела общего образования;

3.5.  Зелинская Т.П. – ведущий специалист отдела общего образования;

4. Утвердить состав технической группы:

4.1. Добровольская О.В. - начальник отдела общего образования;

4.2. Масленников Г.Н. – инженер ТРЦ;

4.3.  Шерстянникова З.А.  – ведущий специалист отдела общего образования.

5. Назначить ответственным за организацию мероприятия начальника отдела общего

образования управления образования Добровольскую О.В.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления

образования Л.В. Нетесову.

      Начальник управления образования                                                Ю.Л. Богатова

Приложение  к приказу

 № 182-од от  14.03.2022 г.

Положение

о районном конкурсе среди классных коллективов общеобразовательных учреждений

«СО-дружество»

1.Общие положения

1.1. Районный конкурс «Со-дружество» (далее - Конкурс) проводится по инициативе

управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район».

1.2. Организатором конкурса является управление образования администрации

муниципального образования «Жигаловский район».

2. Цель Конкурса – формирование и развитие чувства единения членов классных коллективов

школ района и их классных руководителей при создании нового событийного культурно-

образовательного пространства.

Задачи Конкурса:

1. создать условия для мотивации классных руководителей к созданию внутриклассного

пространства самовыражения, самореализации, презентации точек роста, профориентации

обучающихся,

2.  создать условия для мотивации обучающихся к самовыражению, самореализации,

презентации точек роста, профориентационному самопознанию;

3. создать условия для мотивации обучающихся к проявлению инициативы, участию в работе

органов классного ученического самоуправления, общественных объединений, волонтерского

движения, к участию в движении наставничества.

3. Участники Конкурса и их роль

 В Конкурсе имеют возможность принять участие классные коллективы и их классные

руководители.

4. Организация и подведение итогов Конкурса, сроки

Конкурс проводится в сроки с 01 июня по 30 октября 2022 года:

 участие  классных коллективов в анкетировании  по ссылке

https://docs.google.com/forms/d/1QY102zDHYiDBFSEtoZLMRpUiR1C7ELm2U9LjqEBdj9

s/edit#responses   – с 01 июня по 31 августа 2022 г.

 участие классных руководителей в заполнении excel-форм «Карта классного

руководителя» и передача их школьным кураторам Конкурса

 заполнение сводной excel-формы школьными кураторами Конкурса и передача её

муниципальным кураторам Конкурса

 обработка материалов осуществляется с 01 сентября по 01 октября

 подведение итогов Конкурса и награждение осуществляется до 30 октября  2022

года.

 5. Номинации Конкурса:

 «Классный коллектив с количеством до 10 человек», «Классный коллектив с количеством от

10 до 18 человек», «Классный коллектив с количеством от 18 человек»

6. Определение победителей и награждение

https://docs.google.com/forms/d/1QY102zDHYiDBFSEtoZLMRpUiR1C7ELm2U9LjqEBdj9s/edit#responses
https://docs.google.com/forms/d/1QY102zDHYiDBFSEtoZLMRpUiR1C7ELm2U9LjqEBdj9s/edit#responses

Подведение итогов осуществляется среди классных коллективов общеобразовательных

учреждений района на основе следующих критериев:

 % участия обучающихся в анкетировании от общего количества обучающихся в классе

 % совпадений при ответах классного руководителя и обучающихся от возможного

количества совпадений

Схема подсчёта: сумма % участия и % совпадений является основанием для выстраивания

рейтинга участников по каждой номинации.

Определяется по одному победителю в каждой номинации:

 «Классный коллектив с количеством до 10 человек» - 15000 руб.

«Классный коллектив с количеством от 10 до 18 человек» - 30000 руб.

 «Классный коллектив с количеством от 18 человек» - 45000 руб.

 Награждение осуществляется через награждение классных руководителей классов-

победителей.

7. Состав экспертной группы

Состав экспертной группы определяется из специалистов управления образования.

		2022-12-19T07:58:14+0800
	Богатова Юлия Леонидовна